facio omnia. Et dicit Dominus: Omnia scribe, quoniam [Hv 426]
hi sermones fideles et veri sunt. Et dixit mihi: Facta sunt^m. 16

Et secundum rationem. 36, 1. Cum sint enim veri homines, veram esse oportet et translationem ipsorum, sed non excedere in ea quae non sunt, sed in his quae
 4 sunt proficere. *Non enim substantia neque materia 20
 conditionis | exterminatur — verus enim et firmus qui Hv 427
 constituit illam —, sed *figura transit mundi hujus^a*, hoc est in quibus transgressio facta est, quoniam

35, 118-119 quoniam hi *ex arm.*: quomodo ii *lat.*

36, 2 translationem *ex arm.*: plantationem *lat.*

Fr. gr. 29. — A) ANDREAS CAESARIENSIS, *Comm. in Apocalypsin*: 1^o 1-4 οὐ — γέγονεν, cap. 18, in *Apoc.* 6, 4; 2^o 1-6 οὐ — θεοῦ, cap. 64, in *Apoc.* 20, 11 (Schmid, p. 70 & 228). — Edd. Feuardent 1596, ult. pag.; Peltan (= PG 106, 273 B et 420 B C). — B) JOHANNES DAMASCENUS, *Sacra Parallela*: CHR (Holl, p. 82). — Ed. Halloix, p. 486. — Voir *Introd.* p. 80 et 99.

Οὐ γὰρ ἡ ὑπόστασις οὐδὲ ἡ οὐσία τῆς κτίσεως ἐξαφανίζεται — ἀληθῆς γὰρ καὶ βέβαιος ὁ συστησάμενος αὐτήν —, ἀλλὰ «τὸ σχῆμα παράγει τοῦ κόσμου τούτου^a», τουτέστιν ἐν
 4 οἷς ἡ παράβασις γέγονεν, ὅτι ἐπαλαιώθη ὁ ἄνθρωπος ἐν

Fr. gr. 29. — 1 οὐ γὰρ: οὐχ Andr.2^o Parall. || κτήσεως Hal. κτοίσεως Feu.1^o || 3 τουτέστιν om. Andr.1^o Feu.1^o et 2^o || 4 οἷς: ᾧ Feu.2^o || ἡ om. Hal. || γέγονεν (-γενν Feu.2^o) Feu.1^o et 2^o plures codd. Andreae R Hal.: ἐγένετο pl. codd. Andr. Schmid C Holl ἐγένετο H || γέγονεν] + ὡς οἱ πρεσβύτεροι λέγουσι (cf. *infra* 36, 21) Andr.1^o Feu.1^o

[Fr. syr. 5] 118 omnia: omnes 14538 || dicit: dixit 14538, 17191 || dominus omnia om. || 119 facta: facti || 120 et secundum rationem: convenienter || 36, 1 veri: vere || 2 veram esse oportet et translationem: vere oportet ut sit et renovatio || 3 excedere: rejiciatur || 4 proficere: proficiat || substantia: ὑπόστασις || materia: οὐσία || 5 exterminatur: perdita est || verus... firmus: firmus... confirmans

Voici que je fais toutes choses nouvelles. Et il ajouta : Écris, car ces paroles sont sûres et véridiques. Et il me dit : C'est fait^m ! »

Rien de plus juste, 36, 1. car, puisque réels sont les hommes, réel doit être aussi le transfert qui les affectera, étant toutefois admis qu'ils ne s'en iront pas au néant, mais progresseront au contraire dans l'être. Car ni la substance ni la matière de la création ne seront anéanties — véridique et stable est celui qui l'a établie —, mais « la figure de ce monde passera^a », c'est-à-dire les éléments en lesquels la transgression a eu lieu : car l'homme